

WIELKI AMBARAS O DWA TYSIĄCE ZŁ



BARANÓW Strażacy apelują do mieszkańców o zrzutkę na remont wozu, wójt nazywa to zebraniem

str. 13

REKLAMA

Drogeria św. Marcina

PROMOCJA DROGERIA

Enfamil 800 g. - 44,98 zł
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ

PULS
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek
18 czerwca 2019 r.

cena 2 zł
(w tym 8% VAT)
nr 24 (852)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

POBITA 48-LATKA W STANIE CIĘŻKIM

KRASZEWICE

Podjezwany 42-latek został zatrzymany przez policję



str. 3

Podjezwany o pobicie 48-letniej kobiety mieszkanki gminy Kraszewice został zatrzymany przez policję. Poszkodowana w stanie ciężkim przebywa w szpitalu. Nie wiadomo, czy kiedykolwiek jeszcze będzie chodzić.

Rusza budowa II etapu obwodnicy Kępna

str. 12

OSTRZESZÓW

Skradzionym i przemaalowanym skuterem...

Pijany przewrócił się na drodze

str. 9

90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Doruchowie

Dostali nowy sztandar

str. 2



Muzyczna Wiosna z Ich Troje i De Mono

KĘPNO



str. 11



REKLAMA

**IDŹCZAK
meble**

zatrudni:

30
LAT NA RYNKU

- Księgową
- Pracowników ds. sprzedaży internetowej na rynek polski
- Krawcowe
- Kierowców kat. „B”
- Tapicerów oraz pomocników tapicerów
- Stolarzy, pomocników stolarzy (montażu i piankowania stelaży tapicerskich)
- Informatyka - programistę
- Operatorów maszyn stolarskich
- Magazynierów i załadunkowych
- Mężczyzn.

BARDZO DOBRE WARUNKI PRACY I PŁACY

WIĘCEJ INFORMACJI DOSTĘPNYCH W SIEDZIBIE FIRMY:
Łęka Opatowska, ul Kępińska 5 lub pod numerem telefonu 509 877 122

**Tartak
ISKRA**

**PODŁOGA
NA DWA POKOLENIA**
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO
I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtowiec 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

DORUCHÓW 90-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej

Dostali nowy sztandar



Jubileusz 90-lecia istnienia świętowała w minioną sobotę Ochotnicza Straż Pożarna w Doruchowie. Z tej okazji jednostka otrzymała nowy sztandar. - Jako symbol wielkiego uznania za waszą dotychczasową działalność i poświęcenie - podkreślał wiceprezes zarządu wojewódzkiego Związku OSP Krzysztof Grabowski.

chów została przyjęta do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego - przypomniał prezes jednostki Roman Kubiak. - To kolejne wyzwanie, które jednostka przyjęła do realizacji. Uczestnictwo w tym systemie wiąże się ze zwiększoną liczbą wyjazdów do akcji oraz znaczną odpowiedzialnością ciążącą na strażaku - przekonywał.

Jubileusz 90-lecia był niewątpliwie doskonałą okazją do ufundowania i wręczenia nowego sztandaru dla jednostki. Zgodnie z obowiązującym ceremoniałem, w imieniu społeczeństwa ziemi doruchowskiej sztandar wiceprezesowi Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP Krzysztofowi Grabowskiemu przekazał były wójt Józef Wilkosz.



mu przekazał były wójt Józef Wilkosz.

- Wręcam ten sztandar, jako symbol wielkiego uznania za waszą dotychczasową działalność i poświęcenie - wyznał prezes Grabowski oddając sztandar w ręce druha Kubiaka,

a ten przekazał go pocztowi sztandarowemu.

- Florki, tak potocznie mówi się o strażakach ochotnikach. Od dziś nasze Florki będą mieć na sztandarze swojego patrona św. Floriana - mówił z dumą i wzruszeniem prezes. **RED**



Początki OSP Doruchów sięgają 24 maja 1929 roku, kiedy to z inicjatywy druhów Franciszka Króla, Michała Pietrzaka i Jana Świtonia zorganizowano zebranie konstytucyjne, na którym wybrano pierwszy zarząd. Na początku jednostka skupiła w swoich szeregach 44 członków czynnych i 15 popierających. Do dyspozycji straży była czterokołowa sikawka zakupiona w 1916 roku, kilkanaście metrów węża ssawnego i tłoczno oraz 3 beczkowsy. - W roku 2002 OSP Doru-

MOSTKI Dostaną środki na rozbudowę i przebudowę świetlicy wiejskiej

Zburzą, aby wybudować nową



404.540 zł przeznaczy Urząd Marszałkowski na dofinansowanie świetlicy wiejskiej we wsi Mostki. Tak naprawdę stara świetlica zostanie zburzona i w jej miejsce powstanie nowa. Całkowity koszt zadania to 635.770 zł.

W miniony czwartek wice-marszałek województwa

wielkopolskiego Krzysztof Grabowski i wójt Kobyłej Góry Wiesław Berski uroczystie podpisali umowę na dofinansowanie projektu pod nazwą "Rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej we wsi Mostki".

- Celem operacji jest rozbudowa z przebudową świetlicy wiejskiej we wsi Mostki

- podkreśla marszałek Grabowski. - Te pieniądze unijne pokazują, że w takich małych miejscowościach również mogą powstawać miejsca ważne dla mieszkańców. Poprzez rozbudowę z przebudową świetlicy wiejskiej nastąpi szerszy i lepszy dostęp do organizowania i animowania uczestnictwa społec-

ności wiejskiej w wydarzeniach artystycznych, kulturalnych i integracyjnych.

Całkowity koszt operacji to 635.770,43 zł, przyznana kwota pomocy wynosi 404.540 zł. Przetarg powinien być ogłoszony jeszcze w tym roku, uroczyste otwarcie sali wstępnie zaplanowano na czerwiec 2020 r. **RED**

K O M U N I K A T

Wodociągi Ostrzeszowskie Spółka z o.o. informują

o utrudnieniach w ruchu drogowym w ścisłym centrum miasta w okresie **od 24.06.2019r do 30.09.2019 r.** związanych z przebudową infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w ulicy Kolejowej w Ostrzeszowie (dotyczy m.in. ulic: Sikorskiego, Poprzecznej, Mickiewicza, Farnej, Okrężnej, Rynek, Kolejowej, Kolbego, Kurzawskiej, Sienkiewicza, Plac Kazimierza Wielkiego, Św. Mikołaja).

Wykonawcą robót będzie firma Przedsiębiorstwo Budowlane „M. Wawrzyniak” z Ostrzeszowa, tel. 62 730 24 84.

Z poważaniem:
Zarząd Spółki.

REKLAMA

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

KREDYT MIESZKANIOWY

z nami zbudujesz **DOM** swoich marzeń

ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK
Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c,
Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6,
oraz do pozostałych w powiecie:
wieluńskim, wieruszowskim i sieradzkim.

KRONIKA POLICYJNA



JECHAŁ „WĘŻYKIEM” - STRACI PRAWO JAZDY

MAKOSZYCE 10 bm. około godz. 18.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie, że w Makoszycach doszło do obywatelskiego ujęcia sprawy przestępstwa, tj. kierowanie samochodem pod wpływem alkoholu.

Policjanci ustalili, że 63-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra został zatrzymany przez obywatela, który był świadkiem, jak mężczyzna jechał oplem astrą tak zwanym wężykiem – mówi kom. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie.

Skierowani na miejsce funkcjonariusze potwierdzili fakt, że 63-latek kierował pod wpływem alkoholu. - Przeprowadzone wobec niego badanie stanu trzeźwości wykazało ponad 2,5 promila alkoholu. Mężczyzna odpowie przed Sądem za przestępstwo kierowania w stanie nietrzeźwości - dodaje rzecznik.

WYDMUCHAŁ 2,5 PROMILA

JAŻWINY 10 bm. po godz. 19 w Jażwinach patrol policji zatrzymał kierującego oplem astrą 44-letniego mieszkańca gm. Kraszewice. Był pijany.

- Kontrola wykazała, że 44-latek jechał pod wpływem alkoholu – mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Urządzenie pomiarowe wykazało prawie 2,5 promila. W tej sprawie policjanci prowadzą dalsze postępowanie, które zostanie zakończone skierowaniem aktu oskarżenia do Sądu Rejonowego w Ostrzeszowie.

POTRĄCIŁ 15-LETNIĄ ROWERZYSTKĘ

OSTRZESZÓW W miniony piątek po godzinie 13 na ul. Sikorskiego w Ostrzeszowie kierujący toyotą 20-letni mieszkaniec miasta nienależycie obserwował przedpole jazdy i doprowadził do potrącenia 15-letniej rowerzystki, która przejeżdżała przez przejście dla pieszych. Pokrzywdzona to mieszkanka Ostrzeszowa, została przewieziona do Szpitala w Ostrowie Wlkp. Policjanci sprawy kolizji zatrzymali uprawnienia do kierowania. Stanie przed sądem.

JECHAŁA 110 KM/H

OLSZYNA 14 czerwca po godzinie 16 w Olszynie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie zatrzymali seata, którym kierowała 26-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów. Kobieta w obszarze zabudowanym jechała z prędkością 110 km/h. Mundurowi sprawczy zatrzymali prawo jazdy, dostała punkty karne, musi też zapłacić grzywnę.

UDERZYŁ W PIŁOT

PARZYNÓW W miniony piątek po godzinie 20 w Parzynowie kierujący oplem corsą 19-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, w wyniku niedostosowania prędkości jazdy do panujących warunków na drodze wypadł z drogi, przejechał przez przydrożny rów, a następnie uderzył w opłotowanie prywatnej posesji. I jeszcze dostał mandat.

RED

Podejrzewany 42-latek został zatrzymany przez policję

Pobita 48-latka w stanie ciężkim

KRASZEWICE

Podejrzewany o pobicie 48-letniej kobiety mieszkanki gminy Kraszewice został zatrzymany przez policję. Poszkodowana w stanie ciężkim przebywa w szpitalu. Nie wiadomo, czy kiedykolwiek jeszcze będzie chodzić.

Do dramatycznych w skutkach wydarzeń doszło w miniony czwartek w godzinach wieczorno-nocnych. W sprawie tej jak na razie jest jeszcze wiele niewiadomych, wyjaśnić je ma wszczęte przez Komendę Powiatową Policji w Ostrzeszowie postępowanie.

Bezspornym jest fakt, że poszkodowana kobieta - mieszkanka gminy Kraszewice - w miniony piątek w godzinach południowych została przewieziona do szpitala w Kaliszu. Znaleźć ją mieli, ponoć w jej domu, imprezujący z nią dzień wcześniej 42-letni mieszkaniec tej samej gminy i jego

konkubina. Ponoć, nie można bowiem jednoznacznie wykluczyć, że kobieta ostatnią noc nieprzytomna przeleżała na podwórku obok domu i dopiero w piątek w godzinach przedpołudniowych została tam znaleziona, wciągnięta do domu i położona na tapczanie, o czym świadczyć mogłyby pozostawione w mieszkaniu ślady.

Co wydarzyło się feralnej nocy? Wiadomo, że 42-latek i jego konkubina w czwartkowy wieczór gościli w domu 48-latki. Najpewniej około godz. 22 wszyscy wsiedli do auta i pojechali do oddalonej o kilka kilometrów miejscowości, gdzie mieszka 42-letni mężczyzna. Co robili przez kolejne dwie godziny? Dociec na razie trudno. Wiadomo jednak, że około północy cała trójka pojawiła się w okolicy miejscowego sklepu, gdzie 48-latka najprawdopodobniej została wyrzucona z auta, którym jechali. Naoczni świadkowie twierdzą, że kobieta nie miała jednak wtedy siły utrzymać się na no-

gach, co tylko jeszcze bardziej rozsierdziło agresywnego 42-latka. Krzyki zwróciły uwagę kilku, mieszkających w pobliżu osób. Jedna z nich twierdzi, że leżąca kobieta była bita rękami w okolicach głowy przez 42-latka, a kiedy postanowił wrzucić ją do auta - przytrzasnął jej nogi drzwiami. W końcu odjechali w kierunku Kraszewic.

Czy poszkodowana o własnych siłach wyszła z auta i weszła do swojego domu, czy też została do niego zaprowadzona, czy też może została porzucona na podwórku, gdzie straciwszy przytomność mogła spędzić całą noc? M.in na te pytania odpowiadzieć będą musieli ostrzeszowscy śledczy. Wiadomo jedynie, że w piątkowe przedpołudnie została odnaleziona na terenie swojej posesji przez imprezującego z nią kilkanaście godzin wcześniej 42-latka i jego konkubinę, i że to oni wezwali pogotowie ratunkowe. Przed odjazdem do szpitala kobieta miała być na

tyle świadoma, że przekazała konkubinie mężczyzny klucze od domu i swój telefon. Dziś już wiadomo, że najprawdopodobniej w telefonie tym wykasowane zostały ostatnie połączenia i SMS-y.

Konkubina mężczyzny nie chciała rozmawiać na temat tego, co się stało. - Ja nie chcę gadać na ten temat, tak mam nerwy zszarpane - wyznała.

W piątkowy wieczór poszkodowana trafiła na stół operacyjny. Wiadomo, że doznała między innymi uszkodzenia rdzenia i porażenia 4-kończynowego. Jeszcze w miniony poniedziałek była w śpiączce, nie mogła samodzielnie oddychać. Wszystko wskazuje na to, że czeka ją wózek inwalidzki.

- Pacjentka jest w stanie ciężkim - poinformował nas Paweł Gawroński, rzecznik prasowy Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu.

Podejrzewany mężczyzna został zatrzymany. - W chwili obecnej wykonywane są czynności w trybie art. 308 kpk w kierunku art. 157 kk - mówi mł. insp. Waldemar Sip, zastępca komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie. - W dniu dzisiejszym (poniedziałek, 17 czerwca - przyp. red.) zebrany materiał dowodowy zostanie przekazany do Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie, celem podjęcia decyzji co do dalszego toku prowadzenia postępowania.

JUR

Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów

Honory dla Jana Marka Cieplika

Regionalista i samorządowiec Jan Marek Cieplik uhonorowany został medalem „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”.

Aktu tego dokonano w miniony poniedziałek podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej. Stosowną uchwałę - podjętą 25 kwietnia na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej - odczytała przewodnicząca rady Beata Calińska.

- Doceniając ogromne zaangażowanie Pana Jana Marka

OSTRZESZÓW



Fot. Wiesław Kaczmarek

Cieplika w pracę zawodową i społeczną, tym symbolicznym gestem - przyznaniem medalu „Za Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów”, Rada Miejska Ostrzeszów, a razem mieszkańcy Miasta i Gminy Ostrzeszów, wyraża-

ją wdzięczność oraz dają potwierdzenie, że działalność uhonorowanego doprowadziła do trwałych i pozytywnych zmian w naszej „Małej Ojczyźnie”. Wszystko to czyni podjęcie niniejszej uchwały w pełni zasadnym - wybrznia-

ło w uzasadnieniu uchwały.

Sesję uświetniły występy młodych artystów z Państwowej Szkoły Muzycznej im. Fryderyka Chopina w Ostrzeszowie. **WK**

WIECEJ: w następnym wydaniu.

Maciejanka

- RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •
- ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •
- WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •
- KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

**OGRODZENIA
PANELOWE**

◆ montaż i sprzedaż ◆

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 44
Tel. 793 034 101, 535 409 779, e-mail: biuro@as-technic.pl

**OGRODZENIA
PANELOWE**

◆ montaż i sprzedaż ◆

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 44
Tel. 793 034 101, 535 409 779, e-mail: biuro@as-technic.pl



Zespół Szkół Nr 1 najbardziej usportowioną szkołą w Wielkopolsce

Najlepsi spośród 267 szkół

Zespół Szkół Nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Ostrzeszowie zajął pierwsze miejsce w Wielkopolsce w rywalizacji Szkolnego Związku Sportowego o miano najbardziej usportowionej szkoły w kategorii szkół ponadpodstawowych.

Przyznać trzeba, że sportowcy ZS Nr 1 w Ostrzeszowie od kilku lat nie schodzą z podium we wspomnianej klasyfikacji i dwukrotnie

już plasowali się na II miejscu. Ogromna w tym zasługa atmosfery w szkole, która sprzyja rozwojowi młodych i utalentowanych

sportowców. Nagrodę w Poznaniu odebrali nauczyciele trenerzy Grażyna Dera i Dawid Sobieraj wraz z uczniami. Na powyższy

sukces pracowali następujący nauczyciele wychowania fizycznego: Grażyna Dera, Anna Jędrzejewska, Lidia Bartczak, Donata Rybiczak, Agnieszka Kubacka, Robert Mądry, Krystian Cywiński i Dawid Sobieraj. Klasyfikacja w wyżej wy-

mienionym rankingu obejmuje rywalizację w wielu dyscyplinach sportowych, a uzyskane miejsca przeliczane są na punkty, które decydują o wyniku końcowym. W roku szkolnym 2018/2019 sklasyfikowano aż 267 szkół, spośród któ-

rych ZS Nr 1 w Ostrzeszowie był najlepszy. Nauczyciele wychowania fizycznego ZS Nr 1 w Ostrzeszowie składają podziękowania Panu Alojzemu Kabatowi, który jako Koordynator Sportowy Powiatowego SZS w Ostrzeszowie ma także wkład w powyższy sukces.

Warto dodać, że podczas uroczystości w Poznaniu trener Dawid Sobieraj został wyróżniony medalem 65-lecia SZS Wielkopolska za zasługi dla tej organizacji. **PJK**

18 par małżeńskich z terenu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną świętowało w minioną środę Złote i Szmaragdowe Gody. Spośród nich 11 par, obchodzących 50. rocznicę ślubu, otrzymało z rąk burmistrza Maksymiliana Ptaka - przyznane przez Prezydenta RP - Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Razem z burmistrzem Maksymilianem Ptakiem gratulacje jubilatów składał Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel oraz kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Marzena Nawrocka. - Daliście, drodzy jubilaci, w praktyce przykład, jak realizować przyrzeczenie małżeńskie - mówiła kierownik USC Ma-



Fot. Foto Machulna

Przeżyli z sobą tyle lat

GRABÓW Złote i Szmaragdowe Gody

rozena Nawrocka. - Niech to mobilizuje do takiej postawy młode pokolenia, bo „kochają się naprawdę i do końca tyl-

ko wówczas, gdy kocha się zawsze, w radości i smutku, bez względu na dobry czas, czy zły los.

- Pół wieku temu zdecydowaliście się na tworzenie tej niezwykłej więzi, wspólnej drogi - wyznał bur-

mistrz. - Poszliście nią trzymając się za ręce i nigdy nie puściliście tego małżeńskiego uścisku. Dlatego do-

tarliście do dalekiej stacji o nazwie „Złote Gody”. Gratuluję państwu tego wyróżnienia, jak też tego pięknego jubileuszu i życzę wielu kolejnych lat przeżytych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzę radości z każdego kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byśmy mogli świętować kolejne jubileusze.

Za zdrowie dostojnych jubilatów wzniesiono toast i odśpiewano gromkie "sto lat", następnie wszyscy zasiedli do wspólnego obiadu. **UMG**

50-LECIE

MAŁŻEŃSTWA:

Krystyna i Zygmunt Ambroży
Genowefa i Eugeniusz Blochowicz
Zofia i Stefan Smiataczowie
Halina i Henryk Śleziakowie
Maria i Łucjan Dirscy
Irena i Marian Pelcowie
Zofia i Bogdan Ptakowie
Irena i Stefan Janiccy
Marianna i Izidor Sanecy
Maria i Czesław Jarychowicz
Alfreda i Józef Dębscy

55-LECIE

MAŁŻEŃSTWA:

Irena i Marian Ptakowie
Janina i Marian Dzieleccy
Kazimiera i Henryk Nawrocky
Anna i Józef Pilarscy
Marianna i Jan Zalescy
Weronika i Jerzy Grygowscy
Irena i Józef Woźniakowie



Dzień Truskawki w Żłobku

KRASZEWICE



11 czerwca Żłobek w Kraszewicach obchodził „Dzień Truskawki”. Wszystkie dzieci ubrane w kolorze czerwonym spędziły wesoło ten dzień uczestnicząc w różnych zabawach, konkursach i pracach plastycz-

nych. Podsumowaniem tych atrakcji była degustacja truskawek do której nie trzeba było nikogo namawiać. Truskawki dostarczyła mama dziecka uczęszczającego do żłobka.

Opiekunki Żłobka

KRASZEWICE 259 tysięcy zł dofinansowania na modernizację sali strażackiej

Pójść z duchem nowoczesności

259 tysięcy złotych otrzyma Ochotnicza Straż Pożarna w Kraszewicach na dofinansowanie projektu "Inwestycja w obiekt pełniący funkcję kulturalną - budynek OSP Kraszewice". W sumie zadanie to powinno się zamknąć w kwocie 408 tysięcy zł.

Uroczystość podpisania umowy na dofinansowanie, w której uczestniczył wice-marszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, miała miejsce w miniony czwartek w Sali OSP w Kraszewicach.

- Pan marszałek kolejny raz przywozi do Kraszewic dobre wiadomości, dzięki którym pozyskujemy dodatkowe środki - nie krył



zadowolenia wójt Konrad Kuświk. - Tym razem trafią do miejscowej jednostki straży pożarnej. Dzięki pozyskanym środkom planujemy zmodernizować salę, w której gościmy, przebudować zaplecze kuchenne, zmodernizować małą salę obok... Pójść z duchem nowoczesności, chcemy wyposażać ten obiekt w instalację fotowoltaiczną, ale i przebudować toalety, jak również zmienić wizerunek

obiektu na zewnątrz - zmodernizować tereny zielone, parkingi, wjazd, obejście.

Wójt nie ukrywał, że środki, jakie przekaże na ten cel Urząd Marszałkowski (259 tys. zł) są niebagatelne. Pozostałe najpewniej pochodzą z budżetu gminy.

- O tej modernizacji rozmawiałem już wielokrotnie z panem wójtem, z druhami - wyznał marszałek Grabowski. Właściwie co przyjeżdżałem do Kraszewic,

a nawet jak nie przyjeżdżałem, to gdzieś mnie tam znaleźli w innej części powiatu czy województwa i pytali o te dofinansowanie. Mówiłem wtedy, żeby się uzbroili w cierpliwość... Myślę, że warto było. Ja się cieszę, że w ogóle ten wniosek znalazł się na liście rezerwowej, bo gdyby się nie znalazł, to nie mielibyśmy dzisiaj w ogóle o czym mówić, a dzięki temu, że przesunęliśmy pieniądze z innych

działań na to konkretne działanie, udaje się tę listę rezerwową zrealizować.

Radość z przyznanej dotacji nie krył prezes OSP Kraszewice Lech Jeziorny. - W imieniu zarządu i własnym chciałem podziękować obecnemu i byłemu wójtowi, bo wniosek był złożony jeszcze w poprzedniej kadencji, druh Kuświk był wtedy sekretarzem straży, pilotował to wszystko... Ale szczególnie mocno chciałbym

podziękować panu marszałkowi, bo bez pana autografu niczego by nie było.

Celem operacji jest stworzenie warunków do realizacji zadań kulturalnych, ochrona środowiska poprzez zastosowanie mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz rozwój wiejskiej społeczności lokalnej.

Całkowity koszt operacji to 408.235,87 zł, przyznana kwota pomocy wynosi 259.760 zł. **JUR**

OKRADLI MYJNIĘ W GRABOWIE



W nocy z minionego piątku na sobotę około godziny 2 nieznani sprawcy okradli myjnię samochodową firmy BIRAS w Grabowie nad Prosną.

- Po uszkodzeniu drzwi do 4 modułów myjni dokonali kradzieży kasetki

z pieniędzmi - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Skradziony bilon to około 1000 zł.

Łącznie poniesione straty materialne właścicieli myjni wycenił na około 30.000 zł.

RED



REKLAMA

Oferta obowiązuje od 18.06 do 24.06.2019 r. w sklepach firmowych AMI

Tydzień z nAmi

- 7,59 zł/kg Kiełbasa podlaska
- 7,49 zł/kg Kaszanka biała węgierska
- 16,99 zł/kg WŁOSZCZOWA Ser Gouda
- 11,69 zł/kg Kurczak w galarecie z kaparami
- 9,75 zł/kg Noga wędzona z kurczaka
- 5,25 zł/kg Podudzie z kurczaka świeże
- 1,79 zł/szt. MASPEX Napój Tymbark Aseptik 500 ml Asortyment
- 17,99 zł/kg Filet supreme z kaczki
- 1,99 zł/szt. GELLWE Syrop Malina z wit. C 430 ml



Złotoustni z I LO



I miejsce zajęła drużyna I Liceum Ogólnokształcącego w Ostrzeszowie w II Turnieju Debat Oksfordzkich o Tematyce Społeczno-Prawnej w Warszawie.

Turniej odbywał się w Naczelnym Sądzie Administracyjnym. Rywalizowało w nim

8 najlepszych drużyn w Polsce, wyłonionych w turniejach regionalnych. Zespół

I LO wystąpił w składzie: Izabella Danielska, Marcel Stambuła oraz Jakub

Szczygiel z opiekunem grupy Kamilą Maj.

Tezy nad którymi debatowano brzmiały:

- Centralne urzędy państwowe powinny być ulokowane w różnych regionach.
- Edukacja prawna powinna być obowiązkowym przedmiotem w liceum.
- Z punktu widzenia sprawiedliwości społecznej nieuchronność kary jest istotniejsza niż jej dolegliwość.
- Kwota wolna od podatku powinna być taka sama dla wszystkich.

W finale ostrzeszowskich mównicy, którzy wygrali wszystkie swoje debaty, spotkali się z drużyną z Konina i dyskutowali nad tezą: Prawo rażąco niesprawiedliwe nie jest prawem. Organizatorem turnieju była Fundacja Court Watch Polska, a partnerem Fundacja Edukacyjna G5.

LO

Jubileusz OSP w Kaliszkowicach Kaliskich

Ochotnicza Straż Pożarna w Kaliszkowicach Kaliskich na 90. „urodziny” zaprezentowała zmodernizowaną, nowoczesną, przestronną i dobrze wyposażoną w sprzęt remizę. Podczas jubileuszu zaprzęgnięto drużynę młodzieżową złożoną z dziewcząt i chłopców. Z okazji rocznicy zarząd jednostki uhonorował zasłużonych strażaków oraz podziękował wszystkim, którzy zaangażowali się w rozbudowę straży.

W tym roku 90-lecie obchodzą dwie Ochotnicze Straże Pożarne z gminy Mikstat należące do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego: w sobotę, 8 czerwca br. jubileusz świętowali druhowie z Kaliszkowic Kaliskich, we wrześniu swoje święto będą mieli strażacy ochotnicy z Mikstatu.

Uroczystość w Kaliszkowicach Kaliskich rozpoczęła



msza święta w intencji miejscowych strażaków ochotników, którą w kościele odprawił ks. Szymon Grzeszkiewicz, proboszcz parafii pw. Zwiastowania NPM. Następnie uczestnicy z pocztami sztandarowymi na czele,

prowadzeni przez druha Romana Dombka, komendanta Miejsko-Gminnej OSP w Mikstacie przeszli w kolumnie na plac przed remizą. Po powitaniu gości Adam Łopata, prezes miejscowej OSP, przypomniał



historię ochotniczej straży w Kaliszkowicach Kaliskich, która na początku wyposażona była w jedynie zaprzęg konny z sikawką, a pierwszej remizy doczekała się w 1933 r. W latach 50. XX w. w Kaliszkowicach Kali-

skich pojawiła się pierwsza motopompa, później w kolejnych dziesięcioleciach jednostka wzmacniała się kadrowo i sprzętowo. Znaczące przemiany nastąpiły w ostatnich latach, kiedy to wymieniono samochody bo-

jowe i rozbudowano remizę. Prezes Łopata nie omieszczał podziękowań wszystkim, którzy przez ten czas wspierali rozwój jednostki i dołożyli swoją cegiełkę do modernizacji straży. Listy gratulacyjne otrzymali także zasłużeni druhowie, a ci najmłodsi złożyli uroczyste ślubowanie na sztandar jednostki.

Gospodarzom jubileuszu gratulowali goście, m.in. Henryk Zieliński - burmistrz Mikstatu i Łukasz Dybul - przewodniczący Rady Miejskiej w Mikstacie, Lech Janicki - starosta ostrzeszowski i Tomasz Maciejewski - przewodniczący Rady Powiatu Ostrzeszowskiego, przedstawiciele straży zawodowej i ochotniczej z Ostrzeszowa i Mikstatu.

W trakcie uroczystości burmistrz Henryk Zieliński i Adam Dytfeld, wiceprezes jednostki odsłoniли tablicę pamiątkową na ścianie remizy.

PK

Chwyciły żeglarskiego bakcyła

Alicja, Ada i Marysia to trzy, pozornie zwykłe nastolatki. Na co dzień mieszkają w różnych miastach, mają swoich znajomych. Chodzą do różnych szkół. Jednak w odróżnieniu od swoich rówieśniczek większość wolnego czasu spędzają nie przed ekranem komputera czy smartfona, tylko trenując żeglarstwo.

Pływają na łódkach, które służą do szkolenia najmłodszych żeglarzy i choć stawiają dopiero pierwsze żeglarskie kroki, to już wiedzą, że chcą pływać. Spotykamy dziewczyny 8 czerwca, w Ostrowie Wielkopolskim, przed rozpoczęciem XII Regat Jabłkowych z udziałem dwunastu zawodników z Ostrzeszowa, Ostrowa, Jarocina i Wrocławia.

- Tata mnie wziął na łódkę,



Alicja z trenerem

jak miałam 7 lat - mówi Alicja, która trenuje od 9 roku życia w ostrzeszowskim klubie żeglarskim JK Orion. Alicja ma teraz 13 lat i pływa najdłużej ze swoich koleżanek. Trenuje pod okiem swojego ojca, który jest również trenerem klubowym. Podobnie swoją przygodę z żeglarstwem zaczęła jede-

nastoletnia Ada. - Wujek mnie zabrał do Kobylej Góry i pokazał mi te łódki. Od dzieciństwa podobała mi się woda - wspomina, przygotowując się do kolejnego startu w zawodach żeglarskich w Ostrowie Wilk.

Największym problemem na początku przygody z żaglami zawsze jest strach.

- Bałam się, że się wywrócę. Ale teraz to już mogę się wywracać - śmieje się drobna Ada, która pływa dopiero od roku i przez trenera jest chwalona za swój upór i postawę żeglarską. Jednak pomimo strachu i początkowych trudności wciąż płyną i odnoszą sukcesy. - To ciekawy sport, dużo



Ada



Zawodnicy JK Orion

adrenaliny - mówi Alicja i razem z Adą oraz Marysią zachęcają do uprawiania sportu. Zaznaczają, że żeglarstwo nie należy do naj-

łatwiejszych sportów, ale nie żałują, że płyną. Alicja zajęła ostatecznie trzecie miejsce w zawodach, Ada czwarte a Marysia szóste miejsce.

KSIĄŻENICE Podpisanie umowy na dofinansowanie

Przebudują świetlicę wiejską



Miasto i Gmina Grabów nad Prosną otrzyma blisko 100 tysięcy złotych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację projektu "Przebudowa świetlicy wiejskiej w Książenicach wraz z zagospodarowaniem terenu".

Podpisanie umowy, z udziałem wicemarszałka województwa wielkopolskiego Krzysztofa Grabowskiego, miało miejsce 13 czerwca w sali wiejskiej w Książenicach. Urząd Miasta i Gminy reprezentował burmistrz

Maksymilian Ptak oraz skarbnik Beata Kasiura-Wyrwas.

- To kolejne środki, które otrzymujemy na modernizację sal wiejskich. Ta świetlica będzie służyła lokalnej społeczności - podkreślał burmistrz, dziękując wicemarszałkowi za udzielone wsparcie.

Swojego zadowolenia nie krył także Krzysztof Grabowski. - Cieszę się, że środki unijne są dobrze zadysponowane, że kolejne miejsca w Wielkopolsce, w tym także w gminie Grabów nad Prosną, będą zmieniały swoje oblicze - przyznał, gratulując kolejnego dofi-

nansowania, które na przestrzeni minionych lat trafiło na teren grabowskiej gminy.

W ramach podpisanej umowy Miasto i Gmina Grabów otrzyma dotację w wysokości 99.950 zł. Całkowity koszt operacji to 157.080,55 zł. Zadanie przewiduje przebudowę budynku świetlicy z wyposażeniem oraz zagospodarowanie otoczenia.

Grabowski samorząd stara się o następne dofinansowania. W ramach konkursu Pięknie Wielkopolska Wiosna zostały złożone 3 wnioski dla sołectw: Kopeć, Marszałki, Grabów-Pustkowie. **UG**

REKLAMA

POLECA:

ZOSTAŃ DORADCĄ KLIENTA

**DOŁĄCZ
DO NAS!**
ROBIMY NAPRAWDĘ
DOBRA ROBOTĘ!

DLA CIEBIE, DLA NAS
DLA PRZYSZŁOŚCI!

Polub nasz profil na FACEBOOKu i zobacz jak dzięki naszej pracy każdego starajemy się na więcej. To ważne. Tak spełniamy marzenia nasze i innych!

OFERUJEMY:

- UMOWE O PRACĘ W PEŁNYM WYMIARZE CZASU. BEZ OKRESU PRÓBNEGO!**
- WYSOKIE WYNAGRODZENIE POŁĄCZONE Z ATRAKCYJNYM SYSTEMEM PREMIOWYM**
- SZEREG BENEFITÓW NP. DOFINANSOWANIE KARTY MULTISPORT**
- ZNIŻKĘ PRACOWNICZĄ - PREFERENCYJNE WARUNKI ZAKUPU SPRZĘTU Z OFERTY**
- UBEZPIECZENIE DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH**
- POMOC I OPIEKĘ NASZEJ FUNDACJI „WŁĄCZ SIĘ” DLA CIEBIE I TWOICH BLISKICH**
- SPECJALNE PREMIE SWIATECZNE ORAZ LICZNE KONKURSY SPRZEDAŻOWE**

ZESKANUJ QROD I ZOBACZ OFERTY W TWOJĄ OBLICZ!

APLIKUJ NA: www.kariera.mediaexpert.pl

mediaexpert

ATRAKCJE KĄPIELISKA OSIR WAKACJE 2019

TURNIEJE I ZAWODY

- 6 VII - TOR PRZESZKÓD (PLAŻA)
- 20 VII - TURNIEJ PIŁKI PLAŻOWEJ (PLAŻA)
- 3 VIII - ZAWODY PŁYWACKIE (KĄPIELISKO)
- 17 VIII - TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ (PLAŻA)

WODNY TOR PRZESZKÓD

13-14 VII | 27-28 VII | 10-11 VII | 24-25 VIII

Zapraszamy do wspólnej zabawy na świeżym powietrzu!

- Cafe Plaża otwarta codziennie od 12:00*/**
- Boiska do piłki plażowej czynne codziennie w godzinach pracy Cafe Plaża */**
- Piłki oraz siatki do wypożyczenia w Cafe Plaża (nieodpłatnie)

* do pierwszej kropli deszczu :)
** w razie niepogody zamknięte

Polub nas na facebooku: @cafeplazaostrzeszow

ATRAKCJE KRYTEJ PŁYWALNI WAKACJE 2019

- 1-5 VII - „WODNIK SZUWAREK”
WAKACYJNE ZAJĘCIA Z HOKEJA PODWODNEGO
1-5 LIPCA W GODZINACH OD 12:00-13:00
- 08-12 VII - PÓŁKOLONIE WAKACYJNE
- 15-19 VII - PÓŁKOLONIE WAKACYJNE
- 29 VII - 09 VIII - NAUKA PŁYWANIA

WODNY TOR PRZESZKÓD

20-28 VII | 10-18 VIII

www.basen-ostrzeszow.pl
@oceanikostrzeszow

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego



Dzień Rodzicielstwa Zastępczego świętowano 6 czerwca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego. Na zaproszenie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na uroczystości przybyły rodziny zastępcze z całego powiatu ostrzeszowskiego wraz ze swoimi pociechami. Za zaangażowanie i wkład pracy włożony w opiekę nad dziećmi oraz ich wychowanie dziękował rodzicom zastępczym ostrzeszowski starosta Lech Janicki, życząc im jednocześnie spełnienia wszystkich celów i postanowień podjętych w momencie podejmowania decyzji o podjęciu trudu rodzicielstwa zastępczego.

Listy z podziękowaniami oraz upominki dla rodzin zastępczych wraz z dyrektorem PCPR Bożeną Powązką wręczyli: starosta Lech Janicki, przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Maciejewski, wicestarosta Zofia Witkowska oraz wiceburmistrz Ostrzeszowa Barbara Gmerek.

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego przygotowano część artystyczną w wykonaniu podopiecznych rodzin

zastępczych, ostrzeszowskiego Klubu Malucha oraz Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze.

- Rodzicielstwo zastępcze to ciężka, odpowiedzialna praca wymagająca wielu poświęceń. Jest szansą na bezpieczny, ciepły dom dla dzieci, których sytuacja życiowa uniemożliwia dorastanie w rodzinach biologicznych. Dlatego chcemy serdecznie podziękować wszystkim rodzinom zastępczym za trud włożony w wychowanie dzieci oraz zapewnienie im ciepła i pomocy w odbudowaniu poczucia bezpieczeństwa. Każde dziecko zasługuje na bezpieczny dom, pełen ciepła i miłości, który Państwo tworzyte. Za to chcemy Wam, drodzy rodzice zastępczy serdecznie podziękować, organizując dzisiejsze spotkanie - mówiła podczas uroczystości prowadząca Monika Czwardon - kierownik działu pieczy zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

W powiecie ostrzeszowskim działa 45 rodzin zastępczych, które opiekują się 76 dziećmi. W tej liczbie mieści się 1 rodzinny dom dziecka oraz 3 zawodowe rodziny zastępcze.

Obiekt PCPR w ogólnopolskim finale!

Nowo wyremontowany budynek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest w finale XXIII Ogólnopolskiego Konkursu Otwartego - Modernizacja Roku & Budowa XXI w. Do 9 sierpnia trwa głosowanie w internetowym plebiscyście na najpopularniejsze budowle i modernizacje w Polsce.

Głosy można oddawać na stronie organizatora konkursu do 9 sierpnia, oto bezpośredni link: <http://modernizacja.nazwa.pl/pl/voting/0ca0435b-f1c5-4477-888b-233ebfc91681/2/objects/3645f7ba-951a-477c-9d44-8f7ed90aa2bd/view>
Zachęcamy do głosowania!

„Podziel się sercem i domem”

Do końca czerwca w Ostrzeszowskim Centrum Kultury można oglądać pokonkursową wystawę prac uczniów szkół podstawowych powiatu ostrzeszowskiego, promujących rodzicielstwo zastępcze. Serdecznie zapraszamy.

Przypomnijmy, do konkursu organizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrzeszowie przystąpiło 33 uczniów z 4 szkół podstawowych z terenu powiatu ostrzeszowskiego: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojewie, Szkoły Podstawowej w Doruchowie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie oraz Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. Prace były już prezentowane w ostrzeszowskiej bibliotece publicznej, teraz można je podziwiać w galerii Na Piętrze w gmachu OCK. Z najlepszych prac powstanie kalendarz na 2020 rok promujący ideę rodzicielstwa zastępczego.

szowskiego: Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rojewie, Szkoły Podstawowej w Doruchowie, Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie oraz Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej. Prace były już prezentowane w ostrzeszowskiej bibliotece publicznej, teraz można je podziwiać w galerii Na Piętrze w gmachu OCK. Z najlepszych prac powstanie kalendarz na 2020 rok promujący ideę rodzicielstwa zastępczego.

Trójkołowcy dla wypożyczalni w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym

Podczas XVII Wojewódzkiego Przeglądu Młodych Talentów nastąpiło uroczyste przekazanie trójkołowych rowerów do tworzonej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym ogólnodostępnej wypożyczalni. Rower przekazała Fundacja Eco Textil, której celem jest pomoc osobom borykającym się z różnego rodzaju niepełnosprawnościami (zarówno bezpośrednio, jak i przez wspieranie ośrodków specjalnych, szkół integracyjnych i organizacji pozarządowych o podobnym profilu działalności). Przedstawicielka fundacji

Róża Klonowska przywiozła do SOSW 5 rowerów w 3 różnych rozmiarach wartości 2,5 tys. zł każdy. Co istotne, rowery są bardzo stabilne dzięki swojej masie oraz dwóm kołom z tyłu. Obniżona rama ułatwia wsiadanie i zsiadanie. Układ przekładni sprawia, że jazda nie wymaga dużego wysiłku, a rower ma bardzo mały promień skrętu. Rower ma zamontowany pojemny koszyk, w którym zmieszczą się zakupy. Trójkołowe rowery już można nieodpłatnie wypożyczyć w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

PULS POWIATU

Redakcja: Magdalena Kułak
Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie
Tel. 62 732 00 50 www.powiatostrzeszowski.pl

NAJNOWOCZEŚNIEJSZE URZĄDZENIA I SPRZĘT MEDYCZNY JEST JUŻ W OSTRZESZOWSKIM SZPITALU!

4 tiry sprzętu wartości prawie 3 milionów złotych trafiło do Ostrzeszowskiego Centrum Zdrowia. Wszystko w ramach unijnego projektu „Poprawa jakości życia poprzez doposażenie Regionalnego Centrum Opieki Senioralnej przy OCZ w Ostrzeszowie i oddziałów szpitalnych w ramach restrukturyzacji OCZ jako zmniejszenie nierówności w zakresie stanu zdrowia i odpowiedź na trendy demograficzne”. Projekt wartości 2.913.202 zł uzyskał dofinansowanie w wysokości 2.078.078 zł z Wielkopolskiego regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.

Do naszego Centrum Opieki Senioralnej trafiły 32 najwyższej klasy łóżka z systemami terapeutycznymi. Spełniający światowe standardy sprzęt jest produkowany w Polsce – przez firmę ARJO z Komornik pod Poznaniem. Jak podkreśla Arkadiusz Glapka z ARJO, sprzęt, jaki trafił do ostrzeszowskiego szpitala umożliwia intensywną opiekę w najcięższych stanach. Łóżka zapewniają pacjentom pełne bezpieczeństwo i wygodę, odciążając jednocześnie personel pielęgniarski. Na przykład pielęgniarki nie będą musiały dźwigać pacjentów, ani schylać się wykonując potrzebne zabiegi – o wszystko zadba sterowany komputerowo sprzęt. Zastosowane w łóżkach



materace zmiennociśnieniowe dzięki wbudowanym czujnikom same dobierają ciśnienie do wagi pacjenta i sterują mikroklimatem pod pacjentem. Zastosowane rozwiązania zapobiegają powstawaniu odleżyn, pozwalają zaprogramować rotację boczną pacjentów i umożliwiają opiekę nad pacjentami bariatrycznymi, a funkcja pulsacji pomaga w przepływie limfy. Oprócz łóżek, materaców zmiennociśnieniowych, pomp do materaców, OCZ otrzymał wózki transportowe, wózek-wanny, krzesła toaletowo-prysznicowe i specjalne panele prysznicowe, podnośniki kąpielowe, meble, lodówki, pionizatory, podnośniki mobilne dla pacjentów leżących i siedzących

z systemem pomiaru masy ciała pacjenta, a także systemy do terapii naczyniowej stosowane przy zakrzepicy żył.

Jest to najwyższej klasy sprzęt umożliwiający długoterminową opiekę i zapewniający pacjentom dobre samopoczucie i godność osobistą.

W tej chwili trwają szkolenia personelu pielęgniarskiego ostrzeszowskiego szpitala - z Oddziału Medycyny Paliatywnej oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Jak wyjaśnia prezes OCZ Marek Nowiński, instalowanie sprzętu potrwa około dwóch tygodni (jest to skomplikowane i trudne zadanie ze względu na przebywających w szpitalu pacjentów).

CHOROBA ALZHEIMERA Z PERSPEKTYWY LEKARZA I OPIEKUNA

Konferencja pod tytułem „Choroba Alzheimer z perspektywy lekarza i opiekuna. Rola Stowarzyszenia Alzheimerowskiego w opiece nad

chorym z demencją” odbyła się 3 czerwca w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie z inicjatywy samorządu powiatowego, we

współpracy z Wielkopolskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Chorobą Alzheimer w Poznaniu i przy zaangażowaniu Uniwersytetu III Wieku w Ostrzeszowie.



Prelegentami byli członkowie Wielkopolskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Chorobą Alzheimer, między innymi prezes stowarzyszenia, neurolog dr Jan Ilkowski, który zachęcał do nawiązania kontaktu ze stowarzyszeniem, które udziela pomocy i wsparcia osobom cierpiącym na chorobę Alzheimer oraz ich opiekunom i bliskim z całej Wielkopolski. W ramach stowarzyszenia działają grupy wsparcia - opiekunowie osób cierpiących na chorobę Alzheimer uczestniczą w comiesięcznych spotkaniach, w trakcie których wymieniają się doświadczeniami i udzielają sobie rad. Na spotkania grup wsparcia zapraszani są specjaliści, np. neuropsycholodzy.

Wszelkie informacje odnośnie pracy stowarzyszenia, porady, fachową pomoc można znaleźć na stronie internetowej: www.alzheimerwielkopolska.pl lub pod numerem telefonu 669 773 223 (dyżur telefoniczny: w poniedziałki i środy w godzinach 15.00 - 17.00)



Kurkowi bracia z wizytą w Derenburgu

Delegacja z powiatu ostrzeszowskiego uczestniczyła w uroczystościach z okazji jubileuszu 25-lecia reaktywowania bractwa kurkowego w Derenburgu, gm. Blankenburg (Niemcy).

Reprezentacja powiatu i Kurkowego Bractwa Strzeleckiego z Ostrzeszowa udała się do Derenburga na zaproszenie tamtejszych braci kurkowych oraz samorządu Blankenburga - partnerskiego miasta powiatu ostrzeszowskiego. Wizyta w Derenburgu stwarza szanse na zacieśnienie kontaktów i nawiązanie stałej współpracy między bractwami kurkowymi w Ostrzeszowie i Blankenburgu - podkreśla starosta ostrzeszowski Lech Janicki który jest jednocześnie członkiem ostrzeszowskiego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego. Nasza delegacja podczas trzydniowej wizyty odwiedziła Wernigerode i Blankenburg, uczestniczyła w strzelaniu królewskim, jakie odbyło się 1 czerwca,



a w niedzielę, 2 czerwca, ubrana w staropolskie kontusze uczestniczyła w jubileuszowym pochodzie niemieckiego bractwa strzeleckiego. Uroczystości zwieńczyły występy artystyczne, festyn oraz strzelanie, które wyłoniło również króla gości. Tytuł ten zdobył Krystian Ilski z Jeziork (gm. Kraszewice). Serdecznie gratulujemy!

Kurkowi bracia z Derenburga odwiedzą powiat ostrzeszowski najprawdopodobniej już jesienią, by

wziąć udział w Żniwnym Strzelaniu Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Ostrzeszowie.

Ważnym elementem wizyty delegacji powiatu ostrzeszowskiego u zagranicznego partnera była wizyta w Domu Pomocy Społecznej w Derenburgu. Delegacja powiatu zapoznała się z warunkami funkcjonowania i finansowania placówki, która jest domem dla 60 osób starszych i przewlekle chorych.

Były policjant oskarżony o seksualne wykorzystywanie nieletniej Grozi mu do 12 lat więzienia

Były policjant Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, któremu prokuratura postawiła m.in. zarzut wykorzystywania seksualnego swojej pasierbicy został tymczasowo aresztowany. Grozi mu do 12 lat więzienia.

38-letni mężczyzna to były funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji. W Wydziale Prewencji pracował kilka lat. Ze służby został zwolniony już wcześniej,

m.in. za kradzież. Teraz, podczas przeszukań, w jego domu policjanci znaleźli narkotyki. Z dotychczasowych ustaleń wynika, że mężczyzna nakłaniał pa-

sierbicę do ich zażywania. - Mężczyzna przez dziewięć miesięcy, od września 2018 roku do maja bieżącego roku, nakłaniał małoletnią pokrzywdzoną do zażywania

marihuany - mówi prokurator Maciej Meler, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. Dopuszczał się też wobec niej przestępstw o charakterze seksualnym.

Zarzucony 38-latkowi czyn jest zagrożony karą do 12 lat więzienia. **RED**

Uczniowie z Kraszewic zajęli III miejsce w Wielkopolsce

„Bezpiecznie, to wiedzieć i znać”

Uczniowie z klasy II b ze Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach zajęli III miejsce na etapie wojewódzkim w kategorii Spot Multimedialny w ramach programu profilaktycznego pod nazwą "Bezpiecznie, to wiedzieć i znać".

7 czerwca br. w Multikinie w Poznaniu odbyła się uroczysta gala podsumowująca konkurs profilaktyczny pod nazwą "Bezpiecznie, to wiedzieć i znać".

Policjanci z Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, mając na względzie konieczność wzmocnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, wspólnie z Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu wdrożyli program „Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. Jest on skon-



centrowany na budowaniu świadomości i pogłębianiu prawidłowych zasad współżycia społecznego. Wpisuje się również w założenia podstawy programowej kształcenia ogólnego I etapie edukacyjnym, obejmującym klasy I-III szkół podstawowych oraz etap przedszkolny w szkole.

Zadaniem programu jest kształtowanie osobowości

dziecka, które już za chwilę przygotowywane będzie do pełnienia określonych ról społecznych, a tym samym będzie miało możliwość wywierania wpływu na innych i będzie odpowiedzialne za swoje zachowanie, zgodne z obowiązującymi zasadami życia społecznego.

W ramach projektu policjanci profilaktycy nawiązali współpracę z Fundacją

Santander, która wniosła w spotkaniu z dziećmi temat bezpieczeństwa w obrocie finansowym. (źródło KWP Poznań)

Laureatami III miejsca na etapie wojewódzkim w kategorii SPOT multimedialny zostali uczniowie klasy II b Szkoły Podstawowej im. Mariana Falskiego w Kraszewicach. Gratulujemy. **RED**

OSTRZESZÓW Turniej z okazji 100. rocznicy powstania Policji Państwowej

Mundurowi o Puchar Burmistrza



W Ostrzeszowie odbył się VI Turniej Piłki Nożnej z Okazji 100. Rocznicy Powstania Policji Państwowej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Do turnieju przystąpiło łącznie 7 drużyn reprezentujących jednostki Policji i Straży Pożarnej. Sportowe rozgrywki odbyły się na boisku OSIR przy ul. Kąpielowej w Ostrzeszowie. Impre-



za została uroczystie otwarta przez wiceburmistrz Barbarę Gmerek oraz kome-

danta powiatowego policji w Ostrzeszowie insp. Andrzeja Harasia, którzy życzyli zawodnikom sportowej rywalizacji, jednocześnie dużo siły w związku z upalnym przedpołudniem.

Po przeprowadzonym losowaniu drużyny rozpoczęły rozgrywki. Czas jednego meczu trwał dwa razy po 10 minut. Spotkanie, jak co roku przyniosło wiele emocji.



WYNIKI

1. Komenda Powiatowa Policji w Kępnie
2. Komenda Miejska Policji w Kaliszu
3. Komenda Powiatowa Policji w Ostrzeszowie



KRONIKA POLICYJNA

Skradzionym i przemalowanym skuterem... PIJANY PRZEWRÓCIŁ SIĘ NA DRODZE

OSTRZESZÓW Trzy lata zakazu kierowania pojazdami oraz kara grzywny - to środek karny, jaki zastosował Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie wobec obywatela Mołdawii, który będąc pod wpływem alkoholu kierował skradzionym wcześniej motocyklem.

W miniony wtorek (11 czerwca) około godz. 20 dyżurny ostrzeszowskiej Policji otrzymał zgłoszenie, że na krajowej „jedenastce” w kierunku Kępna przewrócił się jadący skuterem mężczyzna, na dodatek jest kompletnie pijany.

- Policjanci ustalili, że motorowerem taotao kierował 31-letni obywatel Mołdawii, który znajdował się pod wpływem alkoholu. W wydechany powietrze miał prawie 3 promile - mówi kom. Ewa Jakubowska, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Ponadto okazało się, że wcześniej, około godz. 9, Mołdavianin ukradł pojazd sprzed jednego z ostrzeszowskich urzędów na szkodę 77-letniego mieszkańca gminy Ostrzeszów. Dodatkowo, próbując zatuszować przedmiot kradzieży, pomalował go białą farbą.

Stróże prawa podejrzanego zatrzymali w policyjnym areście do dyspozycji Prokuratora Rejonowego w Ostrzeszowie, a skradziony pojazd zwrócili właścicielowi. 13 czerwca Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował wobec niego środek karny w postaci grzywny oraz trzech lat zakazu kierowania pojazdami.

PANIE SPRAWCZYNIAMI KOLIZJI

Do trzech kolizji doszło w minioną środę na drogach powiatu ostrzeszowskiego. Stróże prawa sprawczyńie zdarzeń ukarali mandatami oraz zastosowali wobec nich system punktowy.

ROJÓW W minioną środę około godz. 11.30 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Rojowie. Policjanci ustalili, że kierująca peugeotem 18-letnia mieszkanka Ostrzeszowa nie zachowała należytej odległości od poprzedzającego ją pojazdu i uderzyła w tył volkswagena, którym kierowała 37-letnia mieszkanka gminy Ostrzeszów. Policjanci ukarali sprawczyńie 6 punktami karnymi oraz grzywną.

KOTŁÓW Po godz. 15.30 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Kotłowie. Na miejscu kolizji policjanci ustalili, że kierująca renault clio 19-letnia mieszkanka gminy Mikstat, wykonując manewr skrętu w prawo zjechała na przeciwny pas jezdni i uderzyła w jadącego z naprzeciwka dała z naczepą. Dostała 6 punktów karnych, musi też zapłacić grzywnę.

SALAMONY Po godzinie 16 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu drogowym, do którego doszło w Salamonie. Policjanci ustalili, że kierująca citroenem c3 30-letnia mieszkanka gminy Czajków nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia z jadącym motocyklem marki Yamaha 48-letnim mieszkańcem powiatu ostrowskiego. Policjanci sprawczyńie ukarali 6 punktami karnymi oraz karą grzywny.

NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA

OSTRZESZÓW 14 bm. około godziny 16 na ul. 21 Stycznia w Ostrzeszowie kierująca mercedesem 29-letnia mieszkanka Ostrzeszowa, podczas manewru skrętu w lewo nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia z fordem transit, którym kierował 45-letni mieszkaniec gminy Grabów. Sprawczyńie została ukarana mandatem. **RED**

Najlepszym bramkarzem turnieju okrzyknięty został Andrzej Sułkowski z KPP w Kępnie, natomiast naj-

lepszym zawodnikiem Damian Jastrzębski z KPP w Ostrzeszowie. **KPP**

KRONIKA POLICYJNA



NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA

KĘPNO 10 czerwca około godz. 7.20 na ulicy Sportowej w Kępnie kierująca skodą mieszkanka gminy Kępno nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu renault, którym kierował mieszkaniec tej samej gminy, doprowadzając do zderzenia się bocznych pojazdów. Sprawcy ni zdarzenia została ukarana mandatem.

UDERZYŁ W NACZEPĘ

SIEMIANICE 10 bm. około godz. 14 w Siemianicach, na drodze krajowej nr 11, kierujący kia mieszkaniec Kępna uderzył w bok naczepy ciężarowego volvo. Sprawca został ukarany mandatem.

KIEROWCA BYŁ PIJANY

KĘPNO W miniony wtorek na ul. Wrocławskiej w Kępnie policjanci zatrzymali do kontroli kierującego volkswagenem 29-letniego obywatela Ukrainy, które mieszka tymczasowo na terenie powiatu kępińskiego. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał blisko 1,5 promila alkoholu. Mężczyzna nie posiadał też uprawnień do kierowania pojazdem kat. B. Został zatrzymany w policyjnym areszcie, gdzie po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut kierowania w stanie nietrzeźwości, za co może mu grozić nawet do 2 lat pozbawienia wolności.

DOPROWADZIŁ DO ZDERZENIA

PRZYBYSZÓW 11 bm. około godz. 14.20 na drodze krajowej nr 11 w Przybyszowie kierujący volkswagenem mieszkaniec gminy Rychtal doprowadził do zderzenia się boczego z pojazdem renault, kierowanym przez mieszkańca Kalisza. Sprawca został ukarany mandatem.

ZDERZENIE FORDA Z TOYOTĄ

KĘPNO W miniony czwartek około godz. 6.50 na skrzyżowaniu ulic Wrocławskiej ze Słoneczną w Kępnie kierująca fordem 45-letnia mieszkanka Kępna nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu i doprowadziła do zderzenia boczego z toyotą, którą kierowała 48 letnia mieszkanka Kępna. Sprawcę kolizji ukarano mandatem.

TRAFIŁ DO SZPITALA

ŚWIBA 16 bm. około godz. 14 w Świbie kierujący motorowerem 18-letni mieszkaniec powiatu wieruszowskiego, na skrzyżowaniu drogi 482 z drogą w kierunku Donaborowa nie zachował bezpiecznej odległości od poprzedzającego go pojazdu i został potrącony przez fiata, którego kierująca - mieszkanka powiatu Kępińskiego - wykonywała manewr skrętu w prawo. Obaj kierujący byli trzeźwi. Kierujący motorowerem sprawca zdarzenia z ogólnymi obrażeniami ciała został zabrany do szpitala - mówi sierż. Justyna Niczke, oficer prasowy KPP w Kępnie. - Za spowodowanie kolizji został ukarany mandatem karnym.

RED

ZERO TOLERANCJI

13 i 14 czerwca na terenie powiatu kępińskiego zostały przeprowadzone działania pod kryptonimem „NURD - ZERO TOLERANCJI” skierowane na eliminowanie negatywnych zachowań uczestników ruchu drogowego.

- Celem tych działań jest ograniczenie niekorzystnych tendencji w ruchu drogowym, w tym szczegól-



nie tragicznych w skutkach wypadków drogowych oraz poprawa bezpieczeństwa na drogach naszego powiatu poprzez wdrażanie

w świadomości kierowców zasad bezpiecznego poruszania się - mówi sierż. Justyna Niczke, rzecznik prasowy KPP w Kępnie.

Spalił się quad

W miniony piątek (14 czerwca) około godz. 20.25 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze quada.

Zdarzenie, do którego zadysponowano zastępy z OSP Baranów oraz JRG Kępno, miało miejsce w Jankowych.

- Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono, że na polnej

drodze zapalił się pojazd czterokołowy. Po przeprowadzeniu rozpoznania nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej - mówi kpt. Paweł Michalski z PSP w Kępnie.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia, odłączeniu zasilania w pojeździe oraz podaniu jednego prądu gaśniczego w natarciu na pożar co doprowadziło do jego ugaszenia.



Fot. PSP Kępno

RED

Pożar auta na Wrocławskiej

W minioną środę około godz. 15.45 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu osobowego na ul. Wrocławskiej w Bralinie.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Bralin oraz JRG Kępno.

- Po przybyciu na miejsce pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej stwierdzono pożar komory silnika samochodu osobowego znajdującego się na parkingu przy ul. Wrocławskiej - mówi



Fot. PSP Kępno

kpt. Paweł Michalski z PSP w Kępnie. - Po przeprowadzeniu rozpoznania nie stwierdzono osób wymagających pomocy medycznej. Kierująca pojazdem podjęła próbę gaszenia pożaru przed przybyciem służb ratunkowych.

Działania strażaków polegały na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz podaniu jednego prądu gaśniczego w natarciu na pożar co doprowadziło do jego ugaszenia. Następnie sprawdzono pojazd kamerą termowizyjną. Nie stwierdzono podwyższonej temperatury. RED

REKLAMA

D2N
investment

**-153 m2 powierzchni użytkowej ATRAKCYJNA LOKALIZACJA!
WYSOKI STANDARD!**

od 2990 zł/m2

508 388 092
www.d2n.pl

508 388 097
biuro@d2n.pl



Kępno, ul. Ruchu Oporu

Muzyczna Wiosna z Ich Troje i De Mono



Zespoły Ich Troje i De Mono były gwiazdami tegorocznego finału Muzycznej Wiosny w Kępnie.

Przyznać trzeba, że wśród wielu propozycji przygotowanych przez organizatorów finału Muzycznej Wiosny, niewątpliwie największym powodzeniem w sobotę cieszyła się Gwiazda Wieczoru, czyli zespół Ich Troje. Wcześniej jednak na muzycznej scenie pojawił się działający przy Kępińskim Ośrodku Kultury zespół Tampada, po nim chłopaki z The Gentlemen z wokalistą Hubertem Ceglarkiem, którzy wykonali covey, jak i swoje autorskie utwory. Ciepło przyjęta została przez publiczność grupa GRAPHITE i jej wokalistka Renata Potomska. Przed gwiazdą wieczoru wystąpił Sidney Polak.

Fot. Wiesław Kaczmarek

W niedzielę na kępińskim Rynku wystąpił zespół De Mono. **RED**



REKLAMA

GRUPA **psb** **MRÓWKA**
www.mrowka.com.pl

MRÓWKA KĘPNO
Baranów, ul. Cło 31a



Duży wybór dekoracji do domu. Zapraszamy do sklepu!

Rywalizowali strażacy z całej gminy



MECHNICE
9 czerwca w Mechnicach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. W zmaganiach rywalizowały jednostki OSP z terenu Gminy Kępno.

Zawody to świetna okazja do wzajemnej rywalizacji i pokazu wyszkolenia bojowego strażaków. Uczestnicy rywalizowali w ćwiczeniu bojowym i biegu sztafetowym. W zmaganiach zmierzyli się

seniorzy i młodzieżowe drużyny pożarnicze, łącznie 25 drużyn. To było wyzwanie dla sprawności i przygotowania bojowego jednostek OSP. Najlepsze wyniki uzyskały drużyny OSP Myjomice-

-Ostrówiec oraz OSP Olszowa. Drużyny senierek i seniorów zwycięskich jednostek będą reprezentowały gminę na powiatowych zawodach, które odbędą się 15 września w Bralinie. **UG**

WYNIKI

W kategorii seniorów

- 1.ex aequo OSP Myjomice-Ostrówiec i OSP Olszowa
- 2.OSP Świba
- 3.OSP Kierzno

W kategorii senierek:

- 1.OSP Myjomice-Ostrówiec
- 2.OSP Kierzno

3.OSP Domanin

MDP grupa żeńska

- 1.Myjomice-Ostrówiec
- 2.OSP Mechnice
- 3.OSP Olszowa

MDP grupa męska

- 1.Myjomice-Ostrówiec
- 2.OSP Olszowa
- 3.OSP Mechnice



TRZCINICA

W Zespole Szkół w Trzcinicy odbył się XVII Gminny Konkurs Matematyczny dla uczniów szkół podstawowych.

Konkurs odbywał się w trzech kategoriach: klasy IV-V szkoły podstawowej, klasy VI-VII szkoły podstawowej i klasy VIII i III gimnazjum. Wzięło w nim udział 25 uczniów z obu zespołów szkół.

W kategorii klasy IV-V szkoły podstawowej I miejsce zajął Patryk Bakalarz (SP w Laskach), II - Krzysztof Jeż (SP w Laskach),

Gminny Konkurs Matematyczny



a III - Aleksander Zieliński (SP w Trzcinicy).

W kategorii klasy VI-VII

szkoły podstawowej I miejsce zajęła Karolina Dhubak-Sierańska (SP w Trzci-

nicy), a II Kacper Nawrocki (SP w Trzcinicy) i Maciej Żurawa (SP w Trzcinicy).

W kategorii klasy VIII i III gimnazjum I miejsce zajął Maciej Pregiel (ZS w Trzci-

nicy), II - Milena Rosielewska (ZS w Trzcinicy), a III - Andżelika Zimoch (ZS w Laskach) i Anna Więcek (ZS w Trzcinicy).

Na zakończenie dyrektor ZS w Trzcinicy Małgorzata Hadzik wręczyła dyplomy i nagrody ufundowane przez Gminę Trzcinica, pogratulowała laureatom konkursu, a wszystkim uczestnikom podziękowała za udział.

Organizatorami konkursu byli nauczyciele matematyki w Zespole Szkół w Trzcinicy: Łukasz Bartkowiak, Mariola Krawczyk i Magdalena Wypych. **UG**

CAŁA POLSKA CZYTAM DZIECIOM W PERZOWIE



W dniach 1-9 czerwca trwał XVII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom pod hasłem „Sportowcy czytają dzieciom”. Jak co roku, Biblioteka Publiczna w Perzowie włączyła się do akcji organizując

spotkanie czytelnicze. W tym roku odbyło się ono 5 czerwca w Przedszkolu w Perzowie. W czasie spotkania dzieciom czytali Łukasz Lulek - trener karate oraz Danuta Froń - wójt gminy Perzów.

Dzieci wysłuchały bajki oraz zadawały pytania odnośnie dyscypliny jaką jest karate. Kolejnymi atrakcjami dla dzieci, które stały się tradycją naszego czytania był tort oraz dmuchana zjeżdżalnia. **UG**



REKLAMA

MART - BRAM
www.martbram.pl
ul. Kościelna 3
63-600 Kępno
tel. 731496756, 695113434
martbram@interia.pl

Oferujemy :

- bramy garażowe
- bramy przemysłowe
- systemy alarmowe
- systemy monitoringu
- systemy parkingowe
- domofony
- wideodomofony

Napędy do bram :

- garażowych
- skrzydłowych
- przesuwanych
- przemysłowych

TERMO-STROP
IZOLACJE WĄDROCIWIAR I NASTROJOWE

Skuteczna bezspoinowa

IZOLACJA NATRYSKOWA

pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573

600 443 818



9 bm. na boisku sportowym w Piaskach odbyły się Gminne Zawody Sportowo - Pożarnicze drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łęka Opatowska.

W zawodach udział wzięło 28 sekcji z terenu Gminy Łęka Opatowska z 8 jednostek: OSP Biadaszki, OSP Łęka Opatowska, OSP Opatów, OSP Piaski, OSP Raków, OSP Szalonka, OSP Siemianice i OSP Trzebień.

Konkurencje sportowe - pożarnicze nadzorował profesjonalny zespół sędziów powołany przez Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie pod kierownictwem mł. kpt. Łukasza Gossa. Drużyny rywalizowały ze sobą w dwóch kategoriach: w sztafecie pożarniczej oraz w ćwiczeniach bojowych. O miejscu zajęтым przez drużynę decydował łączny czas ukończenia obu konkurencji. Jako pierwsi na starcie stanęli młodzieżowcy, po nich rywalizację rozpoczęli seniorzy. Wszystkie jednostki zacięte walczyły o jak najlepszy czas. Licznie zgromadzeni widzowie mieli okazję podziwiać sprawność jednostek ze swoich miejscowości.

Po oficjalnym ogłoszeniu wyników zawodów, odbyła

się uroczystość wręczenia nagród zwycięzcom. Puchary, medale, dyplomy oraz nagrody w formie bonów pieniężnych wręczali: wójt Adam Kopis, prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Jerzy Flaczyk, wiceprezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Józef Skąpski oraz skarbnik Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP Mieczysław Brzeziński.

Dodatkowo wyróżniono najmłodszą uczestniczkę tegorocznych zawodów - Małgorzatę Nawrot z OSP Raków oraz najstarszego zawodnika Marka Lubojańskiego z OSP Biadaszki.

Wójt Gminy podziękował organizatorom za przygotowanie techniczne obiektu i urządzeń do przeprowadzenia zawodów oraz za obsługę i nadzór nad sprawnym przebiegiem rywalizacji.

Przeprowadzane co roku zawody sprawdzają poziom wyszkolenia i umiejętności jednostek OSP. Przy okazji jest to sprawdzian własnych możliwości, poznania swoich słabych stron, co pozwala w przyszłości przygotować się lepiej do prawdziwych działań przeciwpożarowych. Poza tym zawody to emocjonująca rywalizacja dla zawodników i świetne widowisko dla widzów. **UG**

Strażacka rywalizacja

PIASKI Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze



WYNIKI

Kategoria MDP żeńska:

1. OSP Biadaszki
2. OSP Piaski
3. OSP Trzebień

Kategoria MDP męska:

1. OSP Piaski
2. OSP Biadaszki
3. OSP Opatów I

Kategoria C - żeńska (seniorki):

1. OSP Łęka Opat.
2. OSP Trzebień
3. OSP Opatów

Kategoria A - męska (seniorzy):

1. OSP Łęka Opatowska
2. OSP Piaski
3. OSP Opatów



KĘPNO Rywalizowali o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej

Zawody wędkarskie

8 czerwca Koło PZW w Kępnie zorganizowało Spławikowe Zawody Wędkarskie na Stawie Dużym o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Zawody trwały od godz. 16 do 19. Komisja Sędziowska pracowała w składzie: sędzia główny Marian Owczarek, z-ca sędziego głównego Jan Kaczor, sędzia sekretarz Czesław Kuriata i sędzia sektory Adam Grześkowiak.

W zawodach uczestniczyło 25 wędkarzy. Gratulacje i życzenia złożył wędkarzom prezes koła E. Kolebacz oraz wiceprzewodniczący rady miejskiej Sylwester Lewek. Po zawodach wszyscy spotkali się przy grillu.

WYNIKI ZAWODÓW:

1. Vogel Dariusz - 4225 p.
2. Skiba Krzysztof - 4020 p.
3. Wojtasik Robert - 2860 p.
4. Gania Michał - 2685 p.
5. Waloszczyk Kazimierz - 2520 p.
6. Wiatrak Ireneusz - 2295 p.
7. Janus Maciej - 2230 p.
8. Koliński Lech - 2150 p.
9. Biczysko Tomasz - 2115 p.
10. Wąsala Jarosław - 2015 p.



Fot. MUNAR

KĘPNO Podsumowanie projektu

Karta żywej historii



10 czerwca w kępińskim Kinie „Sokolnia” odbyło się podsumowanie projektu „Karta żywej historii”. Inicjatywę Stowarzyszenia Seniorów Razem jest jednym z szeregu projektów, które uzyskały dofinansowanie w ramach Powiatowego Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Dofinansowany przez Powiat Kępiński projekt obejmował dwie części. Pierwszym jego etapem było nagranie wywiadów z seniorami i ich emisja w lokalnej stacji radiowej. W drugiej części projektu, którego realizacja miała miejsce właśnie 10 czerwca zorga-

nizowane zostało spotkanie z przedstawicielami pięciu stowarzyszeń, które z własnej inicjatywy założyły organizację działającą na rzecz pożytku publicznego wspierając różne grupy społeczne. Głos w dyskusji zabrali m.in. prezes Stowarzyszenia „Uśmiech” Małgorzata Frala-Kędziór, Halina Pazurek, Maria Nikodem i Jolanta Marchela z Kę-

pińskiego Klubu „Amazonki”, Towarzystwo Miłośników Ziemi Kępińskiej reprezentowane przez prezesa stowarzyszenia Mariana Lorenza, Ewelina Karwacka i Rafał Dirbach ze Stowarzyszenia Apertus, Jolanta Wędzinska - prezesa Stowarzyszenia „Przystań”. Zwieńczeniem spotkania był występ Zuzanny Bonczol. **ŁM**



Podziękowali lekarzom za ich pracę



Oddział Rejonowy PZERiL w Bralinie przyznał lekarzom Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu Złote Odznaki Honorowe I i II stopnia za wybitne zasługi dla Związku.

Podczas złożonej we Wrocławiu wizyty, delegacja Powiatu Kępińskiego spotkała się z prof. dr hab.

n. med. Wojciechem Witkiewiczem i jego zespołem lekarskim, aby podziękować za ich oddanie i troskę, z jaką podchodzą do pacjentów z naszego regionu.

Złotą Honorową Odznakę II stopnia przyznano dyrektorowi Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu profesorowi Wojciechowi Witkiewiczowi oraz byłemu ordynatorowi oddziału kardiologicznego

prof. dr hab. n. med. Jerzemu Lewczukowi.

Złotą Honorową Odznakę I stopnia za wybitne zasługi dla PZERiL otrzymała dr n. med. Marzena Stopyra-Początek oraz dr n. med. Małgorzata Nowak. Odznaczenia, dyplomy i podziękowania wręczyli starosta kępiński Robert Kieruzal, wicestarosta Alicja Śniegocka oraz przewodniczący Oddziału PZERiL w Bralinie Alojzy Leśniarek.

- Za odznaczenia i podziękowania bardzo dziękujemy. Dziękujemy za serdeczność i to serce na dłoni, widziałem z jakim wzruszeniem wręczaliście te wyróżnienia i to wzruszenie udzieliło się również naszym pracownikom - powiedział dyrektor szpitala Wojciech Witkiewicz. Wszyscy spotkali się przy kawie, pączkach i torcie z bralińskiej piekarni.

ŁM

Na 5 miejscu w finale wojewódzkim

5 miejsce zajęła drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej w Mroczeniu w wielkopolskim finale szkolnej ligi lekkoatletycznej.

W dalekiej Pile 4 czerwca odbyły się finały drużynowe szkolnej ligi lekkoatletycznej. Drużyna chłopców ze Szkoły Podstawowej w Mroczeniu po zwycięstwie w rejonie kaliskim zdobyła prawo startu w tych zawodach. Po wczesnej pobudce, długiej i ciężkiej podróży start całej drużyny okazał się bardzo dużym sukcesem. Po raz pierwszy zajęliśmy piąte miejsce wśród 18 drużyn z całej Wielkopolski, byliśmy bardzo blisko podium walcząc o nie do koń-



ca ze szkołami z Żerkowa, Piły, Witkowa. Wszyscy nasi zawodnicy bili swoje rekordy życiowe lub zbliżali się do nich. Na szczególne wyróżnienie zasługują nasi medaliści z tych zawodów. Brązowe medale wywalczyli: Szymon Skiba w pchnię-

ciu kulą (11,09 m - nowy rekord szkoły) i Michał Skapski w skoku wzwyż. Pozostali zawodnicy startujący w tych zawodach to: Tobiasz Rabiega (300 m), Mateusz Gogół (pchnięcie kulą), Filip Klepin (skok wzwyż), Krzysztof Brząkała

(100m), Mikołaj Gruszka (skok wzwyż), Jakub Piasecki (600 m), Maksymilian Musiała (600), Marcel Maliszewski (300m), Jan Oszen- da (300m), Patryk Kuchar- ski (pchnięcie kulą), Miłosz Rzepka (100 m), Piotr Kubot (1000 m).

Jerzy Moś

JAK DOROSNĘ BĘDĘ PODRÓŻNIKIEM

5 czerwca w Bibliotece w Mroczeniu odbyły się warsztaty ze znaną podróżniczką Marzeną Filipczak pn.: „Jak dorosnę będę podróżnikiem”. Wzięli w nich udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Łęce Mroczeńskiej

Jak wędrować bezpiecznie po świecie? Jak niedrogo podróżować i poznawać mniej lub bardziej znane miejsca na świecie? Tego mogli dowiedzieć się uczestnicy spotkania. Zaproszony gość - znana globtroterka, autorka książek i poradników podróżniczych, a także „specjalistka od wypraw w pojedynkę” zabrała uczestników spotkania w podróż po dalekiej Azji: Indiach, Tajlandii, Malesji, Wietnamie, Kambodży. Autorka prezentowała na slajdach barwne fotografie z podróży, opowiadając o każdym z odwiedzonych przez siebie miejsc. Prezentację uzupełniały cieka-



wostki o ludziach, miejscach czy zwierzętach. Wirtualną wędrowkę rozpoczęła od Islandii - wyspy gejzerów, lodowców i wulkanów. W tym fascynującym kraju zamieszkałym przez potomków Wikingów, nadal jest powszechna wiara w elfy i trolle. Albania, Macedonia, Mołdawia, Republika Naddniestrzańska - to malownicze rejony Europy, w których współczesność przeplata się ze starożytnością. Na spotkaniu można było dowiedzieć się, jak zaplanować tanio podróż w pojedynkę, na co trzeba uważać



wyprawiając się na drugi koniec świata, a także kogo prosić o pomoc. Jak udowodnia Marzena Filipczak - pieszo można przemierzyć nawet Islandię, a przeżyć, wspomnień i spotkań z ludźmi nikt nam

nie odbierze. Uczestników spotkania szczególnie zainteresowała anegdota o niebezpiecznym spotkaniu z małpami oraz o niecodziennych środkach lokomocji. Po zakończonej prezentacji, autorka odpowiadała na pytania uczestników i zaprezentowała pamiątki z podróży.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach programu: „Partnerstwo dla książki” i zostało dofinansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

EL

PAN WŁADYSŁAW TUŻ ZA PODIUM



IV miejsce wywalczył Władysław Kącki w XX Jubileuszowych Mistrzostwach Polski Radnych i Pracowników samorządowych, które odbyły się 1 czerwca w Gorzowie Śląskim.

Wystartował w kategorii pow. 70 lat. W mistrzostwach w tej kategorii wzięło udział 29 tenisistów. - Dotarłem do półfinału, w którym, niestety, przegrałem z kretelem. W meczu o brązowy me-

dal uległem zawodnikowi z województwa kujawsko-pomorskiego. Poziom zawodów był bardzo wysoki, dużo wyższy niż w ubiegłym roku. Przypomnę, że w tamtym roku byłem trzeci, a dwa lata temu wygrałem tę imprezę. Cóż, w mistrzostwach pojawia się coraz więcej młodzieży i to z ładną sportową przeszłością. Konkurencja nie śpi, ale ja się nie poddaję - ocenia z uśmiechem.

(es)

WYPOSAŻĄ PRZEDSZKÓLNĄ KUCHNIĘ

LASKI



7 czerwca 2019 r. w Urzędzie Gminy Trzcinnica nastąpiło otwarcie ofert na zadanie pn.: „Dostawa i montaż wyposażenia kuchni przedszkola w miejscowości Laski. Łączna wartość sprzętu to 231.449,93 złote, a zamontowany zostanie do końca lipca 2019 roku. Całość zakupu realizowana jest ze środków Gminy Trzcinnica.

Wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiły firmy HoReCa Team na część pierwszą i INVEST HORECA BISTRO na część drugą.

Natomiast 24 maja 2019 roku zostały otwarte oferty na zakup wyposażenia na potrzeby realizacji projektu

„Akademia wesołego przedszkolaka w Publicznym Przedszkolu Samorządowym w Laskach”. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma „Nowa Szkoła” o wartości 20.500 złotych. Zamówienie dotyczy zabawek, pomocy dydaktycznych, pomocy do zajęć specjalistycznych, mebli, tablic korkowych, wyposażenia placu zabaw i aparatu cyfrowego. Na to wyposażenie pozyskano dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach WRPO. W bieżącym tygodniu zostanie ogłoszone zapytanie ofertowe na pozostałą część wyposażenia sal dydaktycznych i placu zabaw.

U

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 62 791 52 00
Ostrzeszów 62 732 42 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„DROFARM”
ul. Zamkowa 36,
tel. 62 724 20 40

KĘPNO

18.06.2019 r.
„Pod Kasztanami”
ul. Sienkiewicza 48,
tel. 62 782 48 02
19.06.2019 r.
„Św. Marcina”
ul. Wiosny Ludów 14,
tel. 62 598 90 24
20.06.2019 r.
„Na Kopie”
Osiedle Kopa 1,
tel. 62 782 23 70
21.06.2019 r.
„Nowa”
ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38,
tel. 62 782 36 69
22.06.2019 r.
„Prima”
ul. Wrocławska 1,
tel. 787 814 211
23.06.2019 r.
„Centrum”
ul. Broniewskiego 2a,
tel. 62 782 71 16
24.06.2019 r.
„Św. Maksymiliana”
ul. Solidarności 18, tel.
62 782 23 80

Informacja PKP

Kępno 695 322 499
Ostrzeszów 695 322 386

Informacja PKS

Kępno 62 782 22 58
Ostrzeszów 62 730 21 80

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST 3D

„PASKUDY. UGLYDOLLS”

18 czer. godz. 17:45
19 czer. godz. 17:45



„ALADYN”

21 czer. godz. 17:15/3D Dubbing
22 czer. godz. 17:15/3D Dubbing
23 czer. godz. 17:00/3D Dubbing
25 czer. godz. 17:15/3D Dubbing
26 czer. godz. 17:15/3D Dubbing
27 czer. godz. 17:15/3D Dubbing



„LALEczKA”

21 czer. godz. 19:30
22 czer. godz. 19:30
23 czer. godz. 19:30
25 czer. godz. 19:30
26 czer. godz. 19:30
27 czer. godz. 19:30



„TRZY KROKI OD SIEBIE”

18 czerwca godz. 19:30
19 czerwca godz. 19:30

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

„PASKUDY. UGLYDOLLS”

21 czerwca godz. 15:15
22 czerwca godz. 15:15
23 czerwca godz. 15:15
24 czerwca godz. 15:15
25 czerwca godz. 15:15
26 czerwca godz. 15:15

„ROBACZKI Ż ZAGINIONEJ DŻUNGLI”

21 czerwca godz. 17:45
22 czerwca godz. 17:45
23 czerwca godz. 17:45
24 czerwca godz. 17:45
25 czerwca godz. 17:45
26 czerwca godz. 17:45

„ROCKETMAN”

21 czer. godz. 20:15
22 czer. godz. 20:15
23 czer. godz. 20:15
24 czer. godz. 20:15
25 czer. godz. 20:15
26 czer. godz. 20:15

REKLAMA

TerMedis
Dbamy o Twoje zdrowie

Sklep i Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego

Łóżka Rehabilitacyjne • Wózki Inwalidzkie • Balkoniki • Koncentratory Tlenu

Wioska 29D, Syców • +48 607 075 569 • www.termedis.pl

Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2019

29 czerwca O.S.T.R. SCENA MŁODYCH

Lokalne zespoły i soliści
Laureaci Dni Kultury Szkolnej
Chór Joyful Gospel
Mini Joy
Joy

30 czerwca SARSA URSZULA

ORGANIZATOR: Ostrzeszowskie Centrum Kultury

OCK XXI Plener Malarski
poświęcony artyście Ziemi Ostrzeszowskiej
Antoniemu Serbeńskiemu

Ostrzeszów 2019
18. VII - 30. VII

TRWAJĄ ZAPISY! /tylko do 8 lipca/
KARTA ZGŁOSZENIA NA STRONIE INTERNETOWEJ
www.ock-ostreszow.pl
Zapraszamy amatorów i profesjonalnych twórców

FESTYN RODZINNY
POWITANIE LATA
MARYDÓŁ - IEREN OBOK REMIZY OSP

MIEJSKO-GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE
Niedziela - 23 czerwca - godz. 15.00

Wielkie emocje, zacięta rywalizacja, dobra zabawa, mała gastronomia i mnóstwo atrakcji!

Dla najmłodszych m. in.:
• animacje, gry, zabawy,
• dmuchany zamek, • przejażdżki bryczką,
• smakołyki przygotowane przez KGW Marydół

ORGANIZATORZY:
• Jednostka OSP Marydół
• EGW Marydół
• Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ostrzeszowie
• Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

PIXELOWE WSPOMNIENIA

interaktywna wystawa konsol, komputerów i gier
kurator: Marcin Wiatrak

4 LIPCA 2019
GODZ. 18:00

Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego, ul. Ratuszowa 2

Wystawa ze zbiorów Muzeum Gier i Komputerów Minionej Ery we Wrocławiu

BIURO REKLAMY

Twój Puls Tygodnia

Tel. 62 732-05-50

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,
e-mail: redakcja@puls tygodnia.pl
63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)
Redaguje zespół: Konrad Niemieć, Joanna Wolińska, Sebastian Goldyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda
Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35
Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostreszow.pl
tel. 62 730 25 76

